Dñica prima aduentus

Virgo festa est via regia per quam saluator ad nos venit. pcedens ex ipso vero tanq; spousus de thalamo suo. Un puerb. iiij. Ute eius vie pulcre. et omnes semite ei iuste. et signum vite est his q; apphendunt eam et tenerint eam. Un Ber. Studemus dilectissimum per ea viam ascendere q; per ipsam ad nos venire. studemus per ipsam venire ad gloriam ipsius q; per eam in gloriam venire misericordiam. s. per via veritatis. de q; Ber. in li. te. viij. gaudiu huius tatis. In gloriam veritatem in nobis metipos dicitur indicando. i. primum eo q; mal' copatiendo. ipsam veritatem in suopq; natura mundo corde et planudo. Un sine cordis misericordia veritatis via attinerentur valem. De q. ii. Reg. xxij. De imaculata via ei. et merito q; est candor lucis. eternae et speculum sine macula. Sap. viij. Sic nos optemus per viam illam ire. Un ps. xiiij. Dñe q; habebat in tabernaculo tuo. et rident. Innocens manus et mundo corde. Ideo Mat. v. Huius mundo corde q; ipi deu videbatur. Non dicit mundo corpe. q; dicit Aug. de virginibus. Non quod deus pulchra carnis. pulchra mente. nam q; habet mundus dictum corporis et mentis sunt filii septuaginta. et dealbatis q; a foris appareret hoib; speciosa inter nos plenaria omni specie. Mat. xxij. Ideo ppter ps. Et mundus crea in me de. ps. i. Et doce mihi ysa. i. Lauamini et mundi estote. ps. xij puritate manuum meas retribuet mihi. ps. xvij et q; nihil coninqutu intrabit in eum. Apoc. xxi. E Quarto venit per viam humiliatus. De q; Greg. in. moral. Ut deus superbum hominem redimeret infinitam humilitatem altissimam. Iohannes militas de celo traxit ad terram. q; quidem humilitas fuit in virginem marianam. sic dicit Luce. i. Respectus humiliatus acile fuit. Un ang. in quadagesima. de assumptio dicit. Humilitas deo hoib; de dicit. vita mortalibus prebit. celos innouavit. per radicem reseruant. alias hominum liberauit. Sancta est marie humilitas. scala celestis per quam de descendit ad terras. Nam virginitas et castitas deo non placuerunt nisi humilitas fuisset. Ipa enim per castitatem ornauit humilitatem. et per humilitatem custodiuit castitatem. Nam Ber. xxv. moral. dicit. Sic per superbiam primi partoris mors intravit. ita per humilitatem marie et iesu Christi filii eius. vite terrena pandit. Sicut nos per illam viam optemus pervenire ad eum. De quo Aug. Qui vult venire ad alium tundit claritas ambuler per viam humiliatus. q; ex celsa est patria humiliis via. Erubescat superbire humana ignorans cu se intemperie diuina maiestas. Quito venit per viam charitatis. De q; Ber. In nullo comedauit sic de charitate sua sibi in mysterio incarnationis et passionis

Un Aug. in li. de spu et aia. Et caritas est via dei ad homines. et homin ad deum. Nam per illam viam venit ad nos et factus est homo. si nos per eandem viam ambulare debemus. Un Hugo. Et caritas est fons de quo non coicat alienus. Nam sine charitate nemo salvatur. et cum charitate nemo pannatur.

De eadem dominica.
Sermo III.

Lce rex nus

e
venit tibi mansuetus. Matth. vbi supra. Audiuistis namque te regis nostri aduentu quis sit. q; est qui venit et vnu venit. et q; venit. et ad q; venit. et propter qd venit. f Nunc videndum est sexto quod venit et q; tempore. Et tunc sicut colligunt ex scripturis q; non venit in tempore initio. nec in medio sed in fine sicut scriptum est Abacuc. ij. Apparet in finem non metietur. Si mora fecerit expecta eum. q; veniens veniet et non tardabitur. Et sic tempus aduentus suu est ultima etas in qua nos sumus. Juxta illud apostoli. Lchor. i. Hec oia in figura primogenitur illis. Scripta sunt autem ad correctionem nostram in quibus fines seculorum deuenientur. q; si diceris Nos sumus in quibus fines seculorum deuenientur. z. i. Johan. ij. Filio nouissima hora est id est etas ultima. h est sexta. q; hominem quez sexto die formauerat dominus in terra redimere. veneratur in sexta etate. Item tempus fuit tempus sui beneplaciti. sicut habet ysa. xl. In tempore beneplaciti exaudiunt te. hoc est in die incarnationis. et in die salutis adiunxit te. h est in die passionis. Item tempus fuit plenitudo ipsius. de q; Galat. viij. Ut vbi venit plenitudo ipsius. i. tempus diffinitus et decretum a tota trinitate. humana redemptione misit dominus filium suum natum de muliere. glo. scilicet in carne. facti sub lege. glo. ut legem adimpleret. ut dicit Mat. v. Non venit legem soluere sed adimplere. ut eos qui sub lege erant redimere. i. sub onere legis. Tempus plenitudo dicit tempus gratiae. quia a proprio recepte exordiis. Juxta illud Johani. i. Gratia et veritas per iesum christum facta est. glo. gratia super naturam. veritas super figuram facta est per iesum. Et hoc in fine temporis in quo deum in carnem tecerat. S Nota decimus deinceps incarnationis in fine temporis propter sex causas. Primo propter diuinam iusticie manifestacionem. Secundo propter mortis efficaciem cognitionem. Tercio propter delicti cognitioem. Quarto propter egrotantiū multiplicationem. Quinto propter beneficium incarnationis commendationem.

Sermo

III.

tionē. Seco ppter desiderij intensionē. De q̄ bus dicit sc̄tius L̄bo. pte. iij. q. i. ar. vi. Primo decuit perahere incarnatōes; vñq; in suē tēpo- rum ppter diuine iusticie manifestatōes. Taz dei iusticia est ve dicit Aug. q; nullū malū im punitū m̄. Et ideo peccatū ade p̄tū puni ut. tantos clamores et tā freqentes vt siñ vilū est sustinuit. lucr̄ et suspiria fieri p̄misit anq; descendēret. et adā cū posteritate sua tanto tēpo re expectauit in lumbō. et d̄ padiso expulsus fu it. vt sic manifestaret p̄ diuinā iusticiā nulluz peccatū in ultū dimitti. iuxta illud Aug. Nō stat dedec⁹ culpe sine decorē iusticie. Secundo ppter morbi efficaciorē cognitōes. q; medici na nō dat infirmis q̄ estimat se fore sanos. ni si cognoscā se fore infirmos. Matth. ix. Nō est op̄ valentib⁹ medic⁹ sed male habentib⁹. Modo ipi a principio nō cognouerunt ma gniitudinē infirmitatis. Et sic fuit cōueniens differre salutē remediū: incarnatōes. s. ppter cognitōes p̄tī. vt cognoscerēt q̄ nec lacerdos nec leuita p̄ esse p̄tī medic⁹: nec lex nec pphe tenet sacrificiū nec holocaustum. d̄ quo ps. Holocaustū p̄ p̄tī nō postulasti tūc dīpi ec ce venio. ps. xxxix. Tercio ppter delicti cogni tionē. q; ex supbia fuit tralgressio. ideo nec esariū fuit vt hō se humiliaret et vt cognosceret se liberatore indigere. Et sic cognita infirmitate q̄ peccati iugū lex excuterenō potuit vt dicit Greg. xviii. moral. lex peccata indicavit. sed non delevit. homo humiliādo se clamaret q̄ si grā indigeret q̄renō auxiliū. Unū dicit Bern. Per supbias a deo recessim⁹. ecouerso p̄ hūlī tate appropinqm⁹. Unū ps. Huiusmodi sum et literauit me. ps. cxvii. Et oportuit deū incar nari post illa duo tūc in quib⁹ hō iuic⁹ fuit de ignotia et importēta. vt in solo deo spes sa lutis hateret. Quarto decuit differri benefici um incarnatōes ppter egrotantū multitudi nē. ita q̄ tūc fueret q̄i maxime fuit necessariū. Unū Aug. Magn⁹ venit medic⁹ q; per totū mūdū vñq; iacebat egrot⁹. q; nō fuit quisq; hoīm q̄ infirmitate originalē p̄tī nō egrotaret ideo oīs tūc clamore valido postulabat medi ci. De q̄z numero fuit Daniel dicens. Mi serere mei dñe qm̄ infirm⁹ sum sana aīaz meā q; peccavi tibi. ps. xl. q; si diceret. O dñetu no sti qm̄ ego p̄e me sanare nō possū a morbo ori ginalis culpe. ideo: q; in peccatis cocepit me m̄ mea. Sūlī ylaias in psona oīm hoīm dīc it. c. i. O me caput languidū et omne cor me ren̄. s. fuit an aduentū xp̄i. Ideo dñs in fine tempoz vidēs afflictōes hoīm misit verbum

suū. s. eternū p̄ incarnationē vt sanaret eos. s. i. cui dicit Moses Deutero. vii. Auferet a te dñs omnē languores. s. c. p̄misit d̄ p̄ ysa. iij. c. Uere languores nostros ip̄e tulit: et dolorēs nōs ip̄e portauit. et sequit ip̄e vulnerat⁹ est p̄ pter iniq̄tates n̄ras: attritus. ppter scelerā no stra. cui⁹ līmore sanati sum⁹. De q̄z et salomon Sap. xvi. Misericordia em̄ tua dñe adueni ens sanabat eos. vt impleat illud Dñere. xxx. Abducā em̄ cicatricem tibi et sanabo ea vul nerib⁹ tuis dicit dñs. Quāto em̄ aliqd plus negat et longi⁹ differit tanto ampli⁹ desideriū augmentat. iuxta illud puerbi. viii. Spes q̄ differit affligit animā. et lignū vire desiderium veniens. Unū si cuīnsliter amici aduēt⁹ ex desi derio expectat: merito hui⁹ amici q̄ omni tpe amic⁹ est cū desiderio expectari deberet q̄ secūz affert thelauros omniū graz. vt moyses dicit Exod. xxxiiij. Ostende mihi gloriam tuā. respon dit dñs. Ostendā tibi orme bonū. i. silū dei in carne venientē. na x̄ in carne venies tm̄ vni cuiq; se et gratia suā cōtulit quantū ad ipsum desideriū ei⁹ dilarauit. Hinc est q̄ se symeonī totū ad amplexandū traxit. q; toto desiderio eius p̄sentiam postulauit dicens. Putas vi dēdo. putas durabo. putas me inueniat illa fe lic natūreas. Et sic aduentus in carne differit et debuit ppter augmentū desiderij. Unū Ag gei. ii. Ecce veniet desiderat⁹ cūctis gētib⁹. Jo Bern. iii. q̄. Optet ut ignis desiderij p̄ueniat ad oēm animā ad quā ventur⁹ est. Septo de cui⁹ differri incarnatōes ppter bñficiū incar natōis maiorē cōmendatōes. q; qd̄ ampli⁹ et diuti⁹ differit cū dñbil p̄ciosi⁹ reputat. Ideo Innocent⁹ in sermone de aduentu dicit. Si filius dei subito post lapsū hoīs venisset. et reditos reducisset. aliquis vidēs se facile sanatum incidisset in ingratitudinis vicū. et maius vulnus peccati traxisset q̄si non multū medico indiguisse; s. pp̄iūs vñb⁹ et iduaria naturali curatio sine salutē futura fuiss. Post q̄ autem diutina expectationē grauitatē morbi et curationis difficultatē cognovit. videns omniū medicorū spūlū patriarchaz et pp̄her tarum nō sufficeret medicinā. ideo tandem clama mando ad deū cū ps. dīxit. Diana me dñe q̄z peccavi tibi. ps. xl. hec Inno. Dicit nāq; Se neca. Uilescit cito data. et Greg. Bonū dei dñti⁹ differit vt charius habeat et amabilius possideat. ne contingat nobis vt filijs israel ppter facilē et cōtinuū pastū māne. q̄ dicerūt Ili. xxi. Aia nostra iā naulearit super cito isto leuisimo. Ideo aduēt⁹ differri debuit vt hoc

Dñica prima aduentus

dignissimum donum gratiosius haberet. **D**ecimus videndum est quo et qualiter venit. Nam christus venit in corpore latenter; poterit clementer; et humiliter. Primum venit latenter ut diabolo aduentu suu occultaretur. voluit enim diabolus scire tempus incarnatiois: matinat et passionis sue ut nostra salutem impedit. Nam sicut diabolus deceptioz primoz parem sub specie serpentis occultauit. et in serpente primu hominem decepit. sic dominus deus rex noster salvatoem nostram et diuinatim sue poteriam diabolo late re voluit. **T**hob. iij. dicit. Sacramentum regis abscondere bonum est. Et ideo bimacra sua genitricem ioseph respondari permisit. dicit. Orge. ut diabolo celaretur incarnatiois mysterium. Ideo apls. i. Chorin. ij. Loquuntur de sapientia in mysterio quod abscondita est. quia nemo principium hominis seculi. i. demonum cognovit. glo. certitudinaliter. Ideo iathan multis temptatioibz scire cupiens an ipse filius sit dei eis temptauit. Mar. iiij. Si filius dei es dic ut lapides isti panes fiant. Itē statuit eū supra pinnaculum templi et dixit ei. Si filius dei es mitte te deosum. Sed ipse in isto sic se exhibuit ut diabolus ipsum agnosceret non poterit certitudinaliter; et si conjecturatur. et hoc propter infirmitatem carnis. ut dicit Maximus in sermoni: quā in ipso viderat. Nam videbat eum flentem in plesio. Amb. Ulagit infans inter arta positus plesio. Si mulier fugientem in egypci. Marth. ij. teluricem in heremo. et in pectura fortassis nonnullam habuit quod esset deus videns signa et prodigia que dominus faciebat in populo. Unus gloria super illud Luç. iiij. Sed te quod sis sanctus dei id est vehementer opinor. ysa. xv. Utere tu es deus absconditus. De qua occultatio Aug. dicit. In angusto uteri virginalis velata est ei maiestas. in plesio et pannoz vilitate abscondita est diuitiaz immensitas. sub corporis infirmitate abscondita est ei fortitudo et ei ad miranda eternitas. Et merito. quod dicit apls. i. ad Chor. ij. Si cognouissent nunquam dominum glorie crucifixissent. i. crucifigi suggestissent. ideo Rabanus super illo ydo Mat. xxvij. Multa per vulnus passa sum hodie propter eum. Diabolus tenuis intelligens per ipsum spolia se amissum sicut primo damnum et peccatum per mulierem intulerat. ita nunc per mulierem ut impedimentum mortis ipsi et persequens salutem nostram suggesteret studii applicavit ut christus de manibz in deorum liberaret. **I**n dicens. nunquam angelus scuerit ipsum incarnationem. Rudeus. licet ad uentus salvatoris fuit oculo occultus. in suis

angelicis spiritibus manifestus. ut testat apostolus. I. ad Thimo. iij. Magnus est pietatis sacramentum quod manifestatum est in carne iustificatum est in spiritu apparuit angelis tecum. ubi Aug. Sic si igit pietatis sacramentum absconditum a seculis in deo ut tamen innoveretur principibus protestantibus in celestibus. Huius ratio est. quod oes sunt administratores spiritus. ad Heb. i. Nonne oes sunt administratores spiritus missi in mysterio propter eos qui capiunt hereditatem salutis. Et igit fuit incarnationis mysterium. unde oportuit ipsi mysterio huic aduentus a principio manifestari. et hec manifestatio non fuit quo ad oes circumstantias in speciali. Unde dicit Dyonijs in de celesti gendarchia. Qui profectus scire cupiebat sciebat illud ysa. i. iij. Quis estis qui venit de edom in vestibus de bosra. Edom interpretatur sanguineus. bosra tribulatio. quod sanguinolentus in tribulacione passiois apparuit. Ideo maximus dicit. quod angeli cognoverunt futuram incarnationem non est dubium. sed latuit eos inuestigabilis conceptio domini atque modus qualiter tormentabatur in omnibus. neconon in cellulis. virginis. **R** Sed dicere. an Adam sciebat in statu innoxie ipsum incarnandum. Rudeus Aug. et Amb. in li. Cur quoniam et quod deus homo. c. iij. in hec proba. Quo homini lapsus subuenientibus fore in consilio diuinitatis latebat. et solus deus nouerat quod antea disponuerat qualiter in tempore oia fieret. Quapropter si adā omnia nouerat quod iuste scire debuit. diuinum in carnationis psilum nesciret quod illū ante culpā latuit. Et igit rationabiliter illū videat latuisse. quod sicut sine causa nondum vulnerato medicina apponereatur. ita homini nondum lapsu frustra incarnationis mysterium ostenderetur. talis quippe fuerat ut si non peccaret nunquam gehenna intraret. sed in innocentia permanente solus innocentes precebat quod simul essent angelorum chorus ascensuri post finem secularum. Si autem prae modo peccaret homo in dilectione trinitatis statutum erat verbum quod an secula in sinu pris manebat ut carne ex hoc propter hominem assumeret. quod fieret quasi colluritur et mendicatio humani generis. cu quia de omni genera repararet quecumque in celo et in terra erant perdita. Adā ergo propter inobedientiam morti ad dictus merito dolere potuit. sed multo graviter et misericorditer dolere potuisse et lugere si reparatio sine mysterio duriat ignorasset. sciebat enim bene quod deus angelis delinqutibus non peperit. sed irrecupabiliter eos damnauit. Ideo merito multo minus sibi parcendum opinari poterat. Sicut enim prius angelus cum suis supradicto